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P.U. (B) 620
AKTA PILIHAN RAYA 1958
PERATURAN-PERATURAN PILIHAN RAYA (PENJALANAN PILIHAN RAYA) 1981

KEPUTUSAN PILIHAN RAYA YANG DIPERTANDINGKAN DAN
PENYATA PENGUNDIAN SELEPAS PENJUMLAHAN RASMI UNDI

SARAWAK

MENGIKUT peraturan 27 Peraturan-Peraturan Pilihan Raya
(Penjalanan Pilihan Raya) 1981 [P.U. (A) 386/1981], calon yang dinamakan dalam
ruang (1) Jadual Pertama telah dipilih sebagai Ahli Dewan Rakyat
bagi Bahagian Pilihan Raya yang dinyatakan dalam ruang (2) berikutan dengan
hari mengundi awal pada 15 November 2022 dan hari mengundi
pada 19 November 2022 kecuali bagi Bahagian Pilihan Raya P.220 Baram, hari mengundi
pada 19 November 2022 dan 21 November 2022.

2. Penyata Pengundian Selepas Penjumlahan Rasmi Undi ditunjukkan dalam

Jadual Kedua.

ELECTIONS ACT 1958
ELECTIONS (CONDUCT OF ELECTIONS) REGULATIONS 1981

RESULTS OF CONTESTED ELECTION AND
STATEMENTS OF THE POLL AFTER THE OFFICIAL ADDITION OF VOTES

SARAWAK

IN ACCORDANCE with regulation 27 of the Elections (Conduct of Elections)
Regulations 1981 [P.U. (A) 386/1981], the candidates named in column (1) of the
First Schedule have been elected as Members of the Dewan Rakyat for the Constituencies
specified in column (2) as a result of the advance polling day on 15 November 2022
and polling day on 19 November 2022 except for the Constituency of P.220 Baram,
the polling day on 19 November 2022 and 21 November 2022.

2. The Statements of the Poll After the Official Addition of Votes are shown in the
Second Schedule.



JADUAL PERTAMA/FIRST SCHEDULE

(1)
MORDI ANAK BIMOL
NANCY BINTI SHUKRI
FADILLAH BIN YUSOF
KELVIN YII LEE WUEN
CHONG CHIENG JEN
RUBIAH BINTI WANG
WILLIE ANAK MONGIN
RICHARD RIOT ANAK JAEM
RODIYAH BINTI SAPIEE
MOHAMAD SHAFIZAN HAJI KEPLI
DORIS SOPHIA ANAK BRODI
ROY ANGAU ANAK GINGKOI
RICHARD RAPU @ AMAN ANAK BEGRI
ALI ANAK BIJU
YUSUF BIN ABD WAHAB
AHMAD JOHNIE BIN ZAWAWI
HUANG TIONG SII
LARRY SOON @ LARRY SNG WEI SHIEN
AGO ANAK DAGANG
ALICE LAU KIONG YIENG
OSCAR LING CHAI YEW
HANIFAH HAJAR TAIB
EDWIN ANAK BANTA
ALEXANDER NANTA LINGGI
UGAK ANAK KUMBONG
TIONG KING SING
LUKANISMAN BIN AWANG SAUNI
CHIEW CHOON MAN
ANYI NGAU
HASBI BIN HABIBOLLAH
HENRY SUM AGONG

P.192
P.193
P.194
P.195
P.196
P.197
P.198
P.199
P.200
P.201
P.202
P.203
P.204
P.205
P.206
P.207
P.208
P.209
P.210
P.211
P.212
P.213
P.214
P.215
P.216
pP.217
P.218
P.219
P.220
pP.221
pP.222
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(2)
MAS GADING
SANTUBONG
PETRA JAYA
BANDAR KUCHING
STAMPIN
KOTA SAMARAHAN
PUNCAK BORNEO
SERIAN
BATANG SADONG
BATANG LUPAR
SRI AMAN
LUBOK ANTU
BETONG
SARATOK
TANJONG MANIS
IGAN
SARIKEI
JULAU
KANOWIT
LANANG
SIBU
MUKAH
SELANGAU
KAPIT
HULU RAJANG
BINTULU
SIBUTI
MIRI
BARAM
LIMBANG
LAWAS



A-

B -

P.U. (B) 620

JADUAL KEDUA/SECOND SCHEDULE

PERATURAN-PERATURAN PILIHAN RAYA (PENJALANAN PILIHAN RAYA) 1981

ELECTIONS (CONDUCT OF ELECTIONS) REGULATIONS 1981
BORANG 16/FORM 16
[Peraturan 27 /Regulation 27]
PENYATA PENGUNDIAN SELEPAS PENJUMLAHAN RASMI UNDI

STATEMENT OF THE POLL AFTER THE OFFICIAL ADDITION OF VOTES

Bahagian Pilihan Raya/Constituency of P.192 MAS GADING

Jumlah pemilih
Total number of electorate

Jumlah kertas undi yang dikeluarkan dalam pengundian
(seperti di A dalam semua Borang 14 + A dalam Borang 15)
Total number of ballot papers issued at the poll

(asinAin all Form 14 + A in Form 15)

Bilangan undian oleh pemilih bagi setiap calon yang bertanding:
Number of votes by electors for each contesting candidate:

Nama Calon/ Nama Parti Politik/
Name of Candidate Bebas/
Name of Political Party/
(Ejaan dan susunan nama calon HENDAKLAH SAMA Independent

seperti yang dicetak pada kertas undi)
(Spelling and arrangement of candidate’s name
SHALL BE THE SAME as printed on the ballot paper)

RYAN SIM MIN LEONG PBK
LIDANG DISEN GPS
MORDI ANAK BIMOL DAP

Jumlah undian oleh pemilih/Total number of votes by electors

Jumlah kertas undi yang ditolak

(seperti di C dalam semua Borang 14 + C dalam Borang 15)
Total number of rejected ballot papers

(asin Cin all Form 14 + C in Form 15)

Bilangan kertas undi yang dikeluarkan tetapi tidak dimasukkan ke dalam peti undi
(seperti di D dalam semua Borang 14) dan tidak dikembalikan

(seperti di D dalam Borang 15) (B-C-D)

Total number of ballot papers issued but not put in the ballot box (as in D in all Form 14)
and not returned (as in D in Form 15) (B-C-D)

Peratus pengundian (B/A x 100)
Percentage of voting (B/A x 100)

47,171

31,892

Bilangan/
Number

2,311
11,794

17,274

31,379

419

94

67.61%



G-
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Majoriti (undi tertinggi - undi kedua tertinggi)
Majority (the highest votes — second highest votes)

Saya memperakui bahawa penyata di atas adalah betul.
I certify that the above statement is correct.

Bertarikh 19 November 2022
Dated 19 November 2022

A-

B -

5,480

ANIELIA ANAK SIAM
Pegawai Pengurus/Returning Officer

Bahagian Pilihan Raya/Constituency of P.193 SANTUBONG

Jumlah pemilih
Total number of electorate

Jumlah kertas undi yang dikeluarkan dalam pengundian
(seperti di A dalam semua Borang 14 + A dalam Borang 15)
Total number of ballot papers issued at the poll

(asinAin all Form 14 + A in Form 15)

Bilangan undian oleh pemilih bagi setiap calon yang bertanding:
Number of votes by electors for each contesting candidate:

Nama Calon/ Nama Parti Politik/
Name of Candidate Bebas/
Name of Political Party/
(Ejaan dan susunan nama calon HENDAKLAH SAMA Independent

seperti yang dicetak pada kertas undi)
(Spelling and arrangement of candidate’s name
SHALL BE THE SAME as printed on the ballot paper)

NANCY SHUKRI GPS
AFFENDI BIN JEMAN BEBAS
MOHAMAD ZEN PELI PH

Jumlah undian oleh pemilih/Total number of votes by electors

Jumlah kertas undi yang ditolak

(seperti di C dalam semua Borang 14 + C dalam Borang 15)
Total number of rejected ballot papers

(asin Cin all Form 14 + Cin Form 15)

Bilangan kertas undi yang dikeluarkan tetapi tidak dimasukkan ke dalam peti undi
(seperti di D dalam semua Borang 14) dan tidak dikembalikan

(seperti di D dalam Borang 15) (B-C-D)

Total number of ballot papers issued but not put in the ballot box (as in D in all Form 14)
and not returned (as in D in Form 15) (B-C-D)

Peratus pengundian (B/A x 100)
Percentage of voting (B/A x 100)

79,540

52,713

Bilangan/
Number

43,739
3,012

5,058

51,809

650

254

66.27%



G-

P.U. (B) 620

Majoriti (undi tertinggi - undi kedua tertinggi)
Majority (the highest votes — second highest votes)

Saya memperakui bahawa penyata di atas adalah betul.
I certify that the above statement is correct.

Bertarikh 19 November 2022
Dated 19 November 2022

A-

B-

38,681

SOFHI BIN JEBAL
Pegawai Pengurus/Returning Officer

Bahagian Pilihan Raya/Constituency of P.194 PETRA JAYA

Jumlah pemilih
Total number of electorate

Jumlah kertas undi yang dikeluarkan dalam pengundian
(seperti di A dalam semua Borang 14 + A dalam Borang 15)
Total number of ballot papers issued at the poll

(asin Ain all Form 14 + A in Form 15)

Bilangan undian oleh pemilih bagi setiap calon yang bertanding:
Number of votes by electors for each contesting candidate:

Nama Calon/ Nama Parti Politik/
Name of Candidate Bebas/
Name of Political Party/
(Ejaan dan susunan nama calon HENDAKLAH SAMA Independent

seperti yang dicetak pada kertas undi)
(Spelling and arrangement of candidate’s name
SHALL BE THE SAME as printed on the ballot paper)

FADILLAH BIN YUSOF GPS
SOPIAN JULAIHI PH
OTHMAN BIN ABDILLAH SEDAR

Jumlah undian oleh pemilih/Total number of votes by electors

Jumlah kertas undi yang ditolak

(seperti di C dalam semua Borang 14 + C dalam Borang 15)
Total number of rejected ballot papers

(asin Cin all Form 14 + Cin Form 15)

Bilangan kertas undi yang dikeluarkan tetapi tidak dimasukkan ke dalam peti undi
(seperti di D dalam semua Borang 14) dan tidak dikembalikan

(seperti di D dalam Borang 15) (B-C-D)

Total number of ballot papers issued but not put in the ballot box (as in D in all Form 14)
and not returned (as in D in Form 15) (B-C-D)

Peratus pengundian (B/A x 100)
Percentage of voting (B/A x 100)

Majoriti (undi tertinggi - undi kedua tertinggi)
Majority (the highest votes - second highest votes)

6

109,809

70,074

Bilangan/
Number

54,745
13,382

1,036

69,163

551

360

63.81%

41,363
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Saya memperakui bahawa penyata di atas adalah betul.
I certify that the above statement is correct.

Bertarikh 19 November 2022
Dated 19 November 2022

A-

B-

TUAN HAJI MOHAMED KHAIDIR BIN ABANG
Pegawai Pengurus/Returning Officer

Bahagian Pilihan Raya/Constituency of P.195 BANDAR KUCHING

Jumlah pemilih
Total number of electorate

Jumlah kertas undi yang dikeluarkan dalam pengundian
(seperti di A dalam semua Borang 14 + A dalam Borang 15)
Total number of ballot papers issued at the poll

(asinAin all Form 14 + A in Form 15)

Bilangan undian oleh pemilih bagi setiap calon yang bertanding:
Number of votes by electors for each contesting candidate:

Nama Calon/ Nama Parti Politik/
Name of Candidate Bebas/
Name of Political Party/
(Ejaan dan susunan nama calon HENDAKLAH SAMA Independent

seperti yang dicetak pada kertas undi)
(Spelling and arrangement of candidate’s name
SHALL BE THE SAME as printed on the ballot paper)

TAY TZE KOK GPS
VOON LEE SHAN PSB
KELVIN YII LEE WUEN DAP

Jumlah undian oleh pemilih/ Total number of votes by electors

Jumlah kertas undi yang ditolak

(seperti di C dalam semua Borang 14 + C dalam Borang 15)
Total number of rejected ballot papers

(asin Cinall Form 14 + C in Form 15)

Bilangan kertas undi yang dikeluarkan tetapi tidak dimasukkan ke dalam peti undi
(seperti di D dalam semua Borang 14) dan tidak dikembalikan

(seperti di D dalam Borang 15) (B-C-D)

Total number of ballot papers issued but not put in the ballot box (as in D in all Form 14)
and not returned (as in D in Form 15) (B-C-D)

Peratus pengundian (B/A x 100)
Percentage of voting (B/A x 100)

Majoriti (undi tertinggi - undi kedua tertinggi)
Majority (the highest votes — second highest votes)

109,710

64,068

Bilangan/
Number

16,462
1,760

45,353

63,575

301

192

58.40%

28,891
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Saya memperakui bahawa penyata di atas adalah betul.
I certify that the above statement is correct.

Bertarikh 19 November 2022
Dated 19 November 2022

A-

B-

HAJAH ZAINAB BINTI HAJI MARZALI
Pegawai Pengurus/Returning Officer

Bahagian Pilihan Raya/Constituency of P.196 STAMPIN

Jumlah pemilih
Total number of electorate

Jumlah kertas undi yang dikeluarkan dalam pengundian
(seperti di A dalam semua Borang 14 + A dalam Borang 15)
Total number of ballot papers issued at the poll

(asinAin all Form 14 + A in Form 15)

Bilangan undian oleh pemilih bagi setiap calon yang bertanding:
Number of votes by electors for each contesting candidate:

Nama Calon/ Nama Parti Politik/
Name of Candidate Bebas/
Name of Political Party/
(Ejaan dan susunan nama calon HENDAKLAH SAMA Independent

seperti yang dicetak pada kertas undi)
(Spelling and arrangement of candidate’s name
SHALL BE THE SAME as printed on the ballot paper)

CHONG CHIENG JEN DAP
LO KHERE CHIANG GPS
LUE CHENG HING PSB

Jumlah undian oleh pemilih/ Total number of votes by electors

Jumlah kertas undi yang ditolak

(seperti di C dalam semua Borang 14 + C dalam Borang 15)
Total number of rejected ballot papers

(asin Cinall Form 14 + C in Form 15)

Bilangan kertas undi yang dikeluarkan tetapi tidak dimasukkan ke dalam peti undi
(seperti di D dalam semua Borang 14) dan tidak dikembalikan

(seperti di D dalam Borang 15) (B-C-D)

Total number of ballot papers issued but not put in the ballot box (as in D in all Form 14)
and not returned (as in D in Form 15) (B-C-D)

Peratus pengundian (B/A x 100)
Percentage of voting (B/A x 100)

Majoriti (undi tertinggi - undi kedua tertinggi)
Majority (the highest votes — second highest votes)

121,009

74,547

Bilangan/
Number

39,310
32,152

2,291

73,753

546

248

61.60%

7,158
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Saya memperakui bahawa penyata di atas adalah betul.
I certify that the above statement is correct.

Bertarikh 19 November 2022
Dated 19 November 2022

A-

B-

HENRY JALIN WATT
Pegawai Pengurus/Returning Officer

Bahagian Pilihan Raya/Constituency of P.197 KOTA SAMARAHAN

Jumlah pemilih
Total number of electorate

Jumlah kertas undi yang dikeluarkan dalam pengundian
(seperti di A dalam semua Borang 14 + A dalam Borang 15)
Total number of ballot papers issued at the poll

(asinAin all Form 14 + A in Form 15)

Bilangan undian oleh pemilih bagi setiap calon yang bertanding:
Number of votes by electors for each contesting candidate:

Nama Calon/ Nama Parti Politik/
Name of Candidate Bebas/
Name of Political Party/
(Ejaan dan susunan nama calon HENDAKLAH SAMA Independent

seperti yang dicetak pada kertas undi)
(Spelling and arrangement of candidate’s name
SHALL BE THE SAME as printed on the ballot paper)

DATUK HJH RUBIAH BINTI WANG GPS

ABANG HALIL PH
Jumlah undian oleh pemilih/Total number of votes by electors

Jumlah kertas undi yang ditolak

(seperti di C dalam semua Borang 14 + C dalam Borang 15)
Total number of rejected ballot papers

(asin Cin all Form 14 + Cin Form 15)

Bilangan kertas undi yang dikeluarkan tetapi tidak dimasukkan ke dalam peti undi
(seperti di D dalam semua Borang 14) dan tidak dikembalikan

(seperti di D dalam Borang 15) (B-C-D)

Total number of ballot papers issued but not put in the ballot box (as in D in all Form 14)
and not returned (as in D in Form 15) (B-C-D)

Peratus pengundian (B/A x 100)
Percentage of voting (B/A x 100)

Majoriti (undi tertinggi - undi kedua tertinggi)
Majority (the highest votes — second highest votes)

82,229

56,238

Bilangan/
Number

42,278

12,833

55,111

892

235

68.39%

29,445
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Saya memperakui bahawa penyata di atas adalah betul.
I certify that the above statement is correct.

Bertarikh 19 November 2022
Dated 19 November 2022

A-

B-

TUAN HAJI ANUAR BIN HAJI DA'AN
Pegawai Pengurus/Returning Officer

Bahagian Pilihan Raya/Constituency of P.198 PUNCAK BORNEO

Jumlah pemilih
Total number of electorate

Jumlah kertas undi yang dikeluarkan dalam pengundian
(seperti di A dalam semua Borang 14 + A dalam Borang 15)
Total number of ballot papers issued at the poll

(asinAin all Form 14 + A in Form 15)

Bilangan undian oleh pemilih bagi setiap calon yang bertanding:
Number of votes by electors for each contesting candidate:

Nama Calon/ Nama Parti Politik/
Name of Candidate Bebas/
Name of Political Party/
(Ejaan dan susunan nama calon HENDAKLAH SAMA Independent

seperti yang dicetak pada kertas undi)
(Spelling and arrangement of candidate’s name
SHALL BE THE SAME as printed on the ballot paper)

WILLIE ANAK MONGIN GPS
DIOG ANAK DIOS PH
[IANA ANAK AKAM PSB

Jumlah undian oleh pemilih/ Total number of votes by electors

Jumlah kertas undi yang ditolak

(seperti di C dalam semua Borang 14 + C dalam Borang 15)
Total number of rejected ballot papers

(asin Cinall Form 14 + C in Form 15)

Bilangan kertas undi yang dikeluarkan tetapi tidak dimasukkan ke dalam peti undi
(seperti di D dalam semua Borang 14) dan tidak dikembalikan

(seperti di D dalam Borang 15) (B-C-D)

Total number of ballot papers issued but not put in the ballot box (as in D in all Form 14)
and not returned (as in D in Form 15) (B-C-D)

Peratus pengundian (B/A x 100)
Percentage of voting (B/A x 100)

Majoriti (undi tertinggi - undi kedua tertinggi)
Majority (the highest votes — second highest votes)

10

79,969

52,049

Bilangan/
Number

29,457
16,119

5,578

51,154

640

255

65.09%

13,338
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Saya memperakui bahawa penyata di atas adalah betul.
I certify that the above statement is correct.

Bertarikh 19 November 2022
Dated 19 November 2022

A-

B-

RANUM ANAK BARI
Pegawai Pengurus/Returning Officer

Bahagian Pilihan Raya/Constituency of P.199 SERIAN

Jumlah pemilih
Total number of electorate

Jumlah kertas undi yang dikeluarkan dalam pengundian
(seperti di A dalam semua Borang 14 + A dalam Borang 15)
Total number of ballot papers issued at the poll

(asinAin all Form 14 + A in Form 15)

Bilangan undian oleh pemilih bagi setiap calon yang bertanding:
Number of votes by electors for each contesting candidate:

Nama Calon/ Nama Parti Politik/
Name of Candidate Bebas/
Name of Political Party/
(Ejaan dan susunan nama calon HENDAKLAH SAMA Independent

seperti yang dicetak pada kertas undi)
(Spelling and arrangement of candidate’s name
SHALL BE THE SAME as printed on the ballot paper)

DR ALIM IMPIRA BEBAS
DATO' SRI RICHARD RIOT ANAK JAEM GPS
ELSIY A/K TINGANG PSB
LEARRY ANAK JABUL DAP

Jumlah undian oleh pemilih/Total number of votes by electors

Jumlah kertas undi yang ditolak

(seperti di C dalam semua Borang 14 + C dalam Borang 15)
Total number of rejected ballot papers

(asin Cin all Form 14 + Cin Form 15)

Bilangan kertas undi yang dikeluarkan tetapi tidak dimasukkan ke dalam peti undi
(seperti di D dalam semua Borang 14) dan tidak dikembalikan

(seperti di D dalam Borang 15) (B-C-D)

Total number of ballot papers issued but not put in the ballot box (as in D in all Form 14)
and not returned (as in D in Form 15) (B-C-D)

Peratus pengundian (B/A x 100)
Percentage of voting (B/A x 100)

Majoriti (undi tertinggi - undi kedua tertinggi)
Majority (the highest votes - second highest votes)

11

65,273

40,620

Bilangan/
Number

6,179
22,876
5,630

5,289

39,974

511

135

62.23%

16,697
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Saya memperakui bahawa penyata di atas adalah betul.
I certify that the above statement is correct.

Bertarikh 19 November 2022
Dated 19 November 2022

A-

B-

LIM HOCK MENG
Pegawai Pengurus/Returning Officer

Bahagian Pilihan Raya/Constituency of P.200 BATANG SADONG

Jumlah pemilih
Total number of electorate

Jumlah kertas undi yang dikeluarkan dalam pengundian
(seperti di A dalam semua Borang 14 + A dalam Borang 15)
Total number of ballot papers issued at the poll

(asinAin all Form 14 + A in Form 15)

Bilangan undian oleh pemilih bagi setiap calon yang bertanding:
Number of votes by electors for each contesting candidate:

Nama Calon/ Nama Parti Politik/
Name of Candidate Bebas/
Name of Political Party/
(Ejaan dan susunan nama calon HENDAKLAH SAMA Independent

seperti yang dicetak pada kertas undi)
(Spelling and arrangement of candidate’s name
SHALL BE THE SAME as printed on the ballot paper)

RODIYAH BINTI SAPIEE GPS

CIKGU LAHA]JI PH
Jumlah undian oleh pemilih/Total number of votes by electors

Jumlah kertas undi yang ditolak

(seperti di C dalam semua Borang 14 + C dalam Borang 15)
Total number of rejected ballot papers

(asin Cin all Form 14 + Cin Form 15)

Bilangan kertas undi yang dikeluarkan tetapi tidak dimasukkan ke dalam peti undi
(seperti di D dalam semua Borang 14) dan tidak dikembalikan

(seperti di D dalam Borang 15) (B-C-D)

Total number of ballot papers issued but not put in the ballot box (as in D in all Form 14)
and not returned (as in D in Form 15) (B-C-D)

Peratus pengundian (B/A x 100)
Percentage of voting (B/A x 100)

Majoriti (undi tertinggi - undi kedua tertinggi)
Majority (the highest votes — second highest votes)

12

32,640

22,924

Bilangan/
Number

18,668

3,775

22,443

379

102

70.23%

14,893
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Saya memperakui bahawa penyata di atas adalah betul.
I certify that the above statement is correct.

Bertarikh 19 November 2022
Dated 19 November 2022

A-

B-

ZAINAP BINTI HALIP
Pegawai Pengurus/Returning Officer

Bahagian Pilihan Raya/Constituency of P.201 BATANG LUPAR

Jumlah pemilih
Total number of electorate

Jumlah kertas undi yang dikeluarkan dalam pengundian
(seperti di A dalam semua Borang 14 + A dalam Borang 15)
Total number of ballot papers issued at the poll

(asinAin all Form 14 + A in Form 15)

Bilangan undian oleh pemilih bagi setiap calon yang bertanding:
Number of votes by electors for each contesting candidate:

Nama Calon/ Nama Parti Politik/
Name of Candidate Bebas/
Name of Political Party/
(Ejaan dan susunan nama calon HENDAKLAH SAMA Independent

seperti yang dicetak pada kertas undi)
(Spelling and arrangement of candidate’s name
SHALL BE THE SAME as printed on the ballot paper)

MOHAMAD SHAFIZAN GPS
WEL @ MAXWEL ROJIS PH
HAMDAN SANI PN

Jumlah undian oleh pemilih/ Total number of votes by electors

Jumlah kertas undi yang ditolak

(seperti di C dalam semua Borang 14 + C dalam Borang 15)
Total number of rejected ballot papers

(asin Cinall Form 14 + C in Form 15)

Bilangan kertas undi yang dikeluarkan tetapi tidak dimasukkan ke dalam peti undi
(seperti di D dalam semua Borang 14) dan tidak dikembalikan

(seperti di D dalam Borang 15) (B-C-D)

Total number of ballot papers issued but not put in the ballot box (as in D in all Form 14)
and not returned (as in D in Form 15) (B-C-D)

Peratus pengundian (B/A x 100)
Percentage of voting (B/A x 100)

Majoriti (undi tertinggi - undi kedua tertinggi)
Majority (the highest votes — second highest votes)

13

43,072

28,118

Bilangan/
Number

19,627
2,768

5,164

27,559

458

101

65.28%

14,463



P.U. (B) 620

Saya memperakui bahawa penyata di atas adalah betul.
I certify that the above statement is correct.

Bertarikh 19 November 2022
Dated 19 November 2022

A-

B-

SHARIFF BIN BUJANG
Pegawai Pengurus/Returning Officer

Bahagian Pilihan Raya/Constituency of P.202 SRI AMAN

Jumlah pemilih
Total number of electorate

Jumlah kertas undi yang dikeluarkan dalam pengundian
(seperti di A dalam semua Borang 14 + A dalam Borang 15)
Total number of ballot papers issued at the poll

(asinAin all Form 14 + A in Form 15)

Bilangan undian oleh pemilih bagi setiap calon yang bertanding:
Number of votes by electors for each contesting candidate:

Nama Calon/ Nama Parti Politik/
Name of Candidate Bebas/
Name of Political Party/
(Ejaan dan susunan nama calon HENDAKLAH SAMA Independent

seperti yang dicetak pada kertas undi)
(Spelling and arrangement of candidate’s name
SHALL BE THE SAME as printed on the ballot paper)

DORIS SOPHIA ANAK BRODI GPS
WILSON ANAK ENTABANG PSB
MASIR ANAK KUJAT BEBAS
NAGA LIBAU @ TAY PH

Jumlah undian oleh pemilih/Total number of votes by electors

Jumlah kertas undi yang ditolak

(seperti di C dalam semua Borang 14 + C dalam Borang 15)
Total number of rejected ballot papers

(asin Cin all Form 14 + Cin Form 15)

Bilangan kertas undi yang dikeluarkan tetapi tidak dimasukkan ke dalam peti undi
(seperti di D dalam semua Borang 14) dan tidak dikembalikan

(seperti di D dalam Borang 15) (B-C-D)

Total number of ballot papers issued but not put in the ballot box (as in D in all Form 14)
and not returned (as in D in Form 15) (B-C-D)

Peratus pengundian (B/A x 100)
Percentage of voting (B/A x 100)

Majoriti (undi tertinggi - undi kedua tertinggi)
Majority (the highest votes - second highest votes)

14

50,164

32,449

Bilangan/
Number

14,131
10,092
5,673

2,021

31,917

435

97

64.69%

4,039



P.U. (B) 620

Saya memperakui bahawa penyata di atas adalah betul.
I certify that the above statement is correct.

Bertarikh 19 November 2022
Dated 19 November 2022

A-

B-

ELVIS ANAK DIDIT
Pegawai Pengurus/Returning Officer

Bahagian Pilihan Raya/Constituency of P.203 LUBOK ANTU

Jumlah pemilih
Total number of electorate

Jumlah kertas undi yang dikeluarkan dalam pengundian
(seperti di A dalam semua Borang 14 + A dalam Borang 15)
Total number of ballot papers issued at the poll

(asinAin all Form 14 + A in Form 15)

Bilangan undian oleh pemilih bagi setiap calon yang bertanding:
Number of votes by electors for each contesting candidate:

Nama Calon/ Nama Parti Politik/
Name of Candidate Bebas/
Name of Political Party/
(Ejaan dan susunan nama calon HENDAKLAH SAMA Independent

seperti yang dicetak pada kertas undi)
(Spelling and arrangement of candidate’s name
SHALL BE THE SAME as printed on the ballot paper)

JUGAH MUYANG PN
JOHNICHAL RAYONG NGIPA PSB
ROY ANGAU ANAK GINGKOI GPS
LANGGA LIAS PH

Jumlah undian oleh pemilih/Total number of votes by electors

Jumlah kertas undi yang ditolak

(seperti di C dalam semua Borang 14 + C dalam Borang 15)
Total number of rejected ballot papers

(asin Cin all Form 14 + Cin Form 15)

Bilangan kertas undi yang dikeluarkan tetapi tidak dimasukkan ke dalam peti undi
(seperti di D dalam semua Borang 14) dan tidak dikembalikan

(seperti di D dalam Borang 15) (B-C-D)

Total number of ballot papers issued but not put in the ballot box (as in D in all Form 14)
and not returned (as in D in Form 15) (B-C-D)

Peratus pengundian (B/A x 100)
Percentage of voting (B/A x 100)

Majoriti (undi tertinggi - undi kedua tertinggi)
Majority (the highest votes - second highest votes)

15

28,995

19,537

Bilangan/
Number

5,360
6,544
6,644

746

19,294

200

43

67.38%

100



P.U. (B) 620

Saya memperakui bahawa penyata di atas adalah betul.
I certify that the above statement is correct.

Bertarikh 19 November 2022
Dated 19 November 2022

A-

B-

RICHARD ANAK NGUMBANG
Pegawai Pengurus/Returning Officer

Bahagian Pilihan Raya/Constituency of P.204 BETONG

Jumlah pemilih
Total number of electorate

Jumlah kertas undi yang dikeluarkan dalam pengundian
(seperti di A dalam semua Borang 14 + A dalam Borang 15)
Total number of ballot papers issued at the poll

(asinAin all Form 14 + A in Form 15)

Bilangan undian oleh pemilih bagi setiap calon yang bertanding:
Number of votes by electors for each contesting candidate:

Nama Calon/ Nama Parti Politik/
Name of Candidate Bebas/
Name of Political Party/
(Ejaan dan susunan nama calon HENDAKLAH SAMA Independent

seperti yang dicetak pada kertas undi)
(Spelling and arrangement of candidate’s name
SHALL BE THE SAME as printed on the ballot paper)

PATRICK KAMIS @ H] KAMENG PH
HASBIE BIN SATAR BEBAS
DR. RICHARD RAPU GPS

Jumlah undian oleh pemilih/Total number of votes by electors

Jumlah kertas undi yang ditolak

(seperti di C dalam semua Borang 14 + C dalam Borang 15)
Total number of rejected ballot papers

(asin Cinall Form 14 + C in Form 15)

Bilangan kertas undi yang dikeluarkan tetapi tidak dimasukkan ke dalam peti undi
(seperti di D dalam semua Borang 14) dan tidak dikembalikan

(seperti di D dalam Borang 15) (B-C-D)

Total number of ballot papers issued but not put in the ballot box (as in D in all Form 14)
and not returned (as in D in Form 15) (B-C-D)

Peratus pengundian (B/A x 100)
Percentage of voting (B/A x 100)

Majoriti (undi tertinggi - undi kedua tertinggi)
Majority (the highest votes — second highest votes)

16

41,743

27,239

Bilangan/
Number

5177
5,057

16,479

_ 26,713

428

98

65.25%

11,302



P.U. (B) 620

Saya memperakui bahawa penyata di atas adalah betul.
I certify that the above statement is correct.

Bertarikh 19 November 2022
Dated 19 November 2022

A-

B-

ALFRED GELING ANAK ASON
Pegawai Pengurus/Returning Officer

Bahagian Pilihan Raya/Constituency of P.205 SARATOK

Jumlah pemilih
Total number of electorate

Jumlah kertas undi yang dikeluarkan dalam pengundian
(seperti di A dalam semua Borang 14 + A dalam Borang 15)
Total number of ballot papers issued at the poll

(asinAin all Form 14 + A in Form 15)

Bilangan undian oleh pemilih bagi setiap calon yang bertanding:
Number of votes by electors for each contesting candidate:

Nama Calon/ Nama Parti Politik/
Name of Candidate Bebas/
Name of Political Party/
(Ejaan dan susunan nama calon HENDAKLAH SAMA Independent

seperti yang dicetak pada kertas undi)
(Spelling and arrangement of candidate’s name
SHALL BE THE SAME as printed on the ballot paper)

GIENDAM JONATHAN TAIT GPS
DATUK ALI BIJU PN
IBIL JAYA PH

Jumlah undian oleh pemilih/ Total number of votes by electors

Jumlah kertas undi yang ditolak

(seperti di C dalam semua Borang 14 + C dalam Borang 15)
Total number of rejected ballot papers

(asin Cinall Form 14 + C in Form 15)

Bilangan kertas undi yang dikeluarkan tetapi tidak dimasukkan ke dalam peti undi
(seperti di D dalam semua Borang 14) dan tidak dikembalikan

(seperti di D dalam Borang 15) (B-C-D)

Total number of ballot papers issued but not put in the ballot box (as in D in all Form 14)
and not returned (as in D in Form 15) (B-C-D)

Peratus pengundian (B/A x 100)
Percentage of voting (B/A x 100)

Majoriti (undi tertinggi - undi kedua tertinggi)
Majority (the highest votes — second highest votes)

17

44,531

31,293

Bilangan/
Number

10,397
19,223

1,221

30,841

376

76

70.27%

8,826



P.U. (B) 620

Saya memperakui bahawa penyata di atas adalah betul.
I certify that the above statement is correct.

Bertarikh 19 November 2022
Dated 19 November 2022

A-

B-

HARON BIN MAHIDI
Pegawai Pengurus/Returning Officer

Bahagian Pilihan Raya/Constituency of P.206 TANJONG MANIS

Jumlah pemilih
Total number of electorate

Jumlah kertas undi yang dikeluarkan dalam pengundian
(seperti di A dalam semua Borang 14 + A dalam Borang 15)
Total number of ballot papers issued at the poll

(asinAin all Form 14 + A in Form 15)

Bilangan undian oleh pemilih bagi setiap calon yang bertanding:
Number of votes by electors for each contesting candidate:

Nama Calon/ Nama Parti Politik/
Name of Candidate Bebas/
Name of Political Party/
(Ejaan dan susunan nama calon HENDAKLAH SAMA Independent

seperti yang dicetak pada kertas undi)
(Spelling and arrangement of candidate’s name
SHALL BE THE SAME as printed on the ballot paper)

IR. YUSUF ABD WAHAB GPS

USTAZAH ZAINAB PH
Jumlah undian oleh pemilih/Total number of votes by electors

Jumlah kertas undi yang ditolak

(seperti di C dalam semua Borang 14 + C dalam Borang 15)
Total number of rejected ballot papers

(asin Cin all Form 14 + Cin Form 15)

Bilangan kertas undi yang dikeluarkan tetapi tidak dimasukkan ke dalam peti undi
(seperti di D dalam semua Borang 14) dan tidak dikembalikan

(seperti di D dalam Borang 15) (B-C-D)

Total number of ballot papers issued but not put in the ballot box (as in D in all Form 14)
and not returned (as in D in Form 15) (B-C-D)

Peratus pengundian (B/A x 100)
Percentage of voting (B/A x 100)

Majoriti (undi tertinggi - undi kedua tertinggi)
Majority (the highest votes — second highest votes)

18

32,948

19,395

Bilangan/
Number

16,474

2,566

19,040

238

117

58.87%

13,908



P.U. (B) 620

Saya memperakui bahawa penyata di atas adalah betul.
I certify that the above statement is correct.

Bertarikh 19 November 2022
Dated 19 November 2022

A-

B-

ISMAIL BIN KASAH
Pegawai Pengurus/Returning Officer

Bahagian Pilihan Raya/Constituency of P.207 IGAN

Jumlah pemilih
Total number of electorate

Jumlah kertas undi yang dikeluarkan dalam pengundian
(seperti di A dalam semua Borang 14 + A dalam Borang 15)
Total number of ballot papers issued at the poll

(asinAin all Form 14 + A in Form 15)

Bilangan undian oleh pemilih bagi setiap calon yang bertanding:
Number of votes by electors for each contesting candidate:

Nama Calon/ Nama Parti Politik/
Name of Candidate Bebas/
Name of Political Party/
(Ejaan dan susunan nama calon HENDAKLAH SAMA Independent
seperti yang dicetak pada kertas undi)
(Spelling and arrangement of candidate’s name
SHALL BE THE SAME as printed on the ballot paper)

AHMAD JOHNIE BIN ZAWAWI GPS

HUD ANDRI PH
Jumlah undian oleh pemilih/Total number of votes by electors

Jumlah kertas undi yang ditolak

(seperti di C dalam semua Borang 14 + C dalam Borang 15)
Total number of rejected ballot papers

(asin Cin all Form 14 + Cin Form 15)

Bilangan kertas undi yang dikeluarkan tetapi tidak dimasukkan ke dalam peti undi
(seperti di D dalam semua Borang 14) dan tidak dikembalikan

(seperti di D dalam Borang 15) (B-C-D)

Total number of ballot papers issued but not put in the ballot box (as in D in all Form 14)
and not returned (as in D in Form 15) (B-C-D)

Peratus pengundian (B/A x 100)
Percentage of voting (B/A x 100)

Majoriti (undi tertinggi - undi kedua tertinggi)
Majority (the highest votes — second highest votes)

19

28,290

17,286

Bilangan/
Number

15,824

1,162

16,986

234

66

61.10%

14,662



P.U. (B) 620

Saya memperakui bahawa penyata di atas adalah betul.
I certify that the above statement is correct.

Bertarikh 19 November 2022
Dated 19 November 2022

A-

B-

BUJANG RAHMAN BIN SELI
Pegawai Pengurus/Returning Officer

Bahagian Pilihan Raya/Constituency of P.208 SARIKEI

Jumlah pemilih
Total number of electorate

Jumlah kertas undi yang dikeluarkan dalam pengundian
(seperti di A dalam semua Borang 14 + A dalam Borang 15)
Total number of ballot papers issued at the poll

(asinAin all Form 14 + A in Form 15)

Bilangan undian oleh pemilih bagi setiap calon yang bertanding:
Number of votes by electors for each contesting candidate:

Nama Calon/ Nama Parti Politik/
Name of Candidate Bebas/
Name of Political Party/
(Ejaan dan susunan nama calon HENDAKLAH SAMA Independent

seperti yang dicetak pada kertas undi)
(Spelling and arrangement of candidate’s name
SHALL BE THE SAME as printed on the ballot paper)

HUANG TIONG SII GPS

RODERICK WONG SIEW LEAD DAP
Jumlah undian oleh pemilih/Total number of votes by electors

Jumlah kertas undi yang ditolak

(seperti di C dalam semua Borang 14 + C dalam Borang 15)
Total number of rejected ballot papers

(asin Cin all Form 14 + Cin Form 15)

Bilangan kertas undi yang dikeluarkan tetapi tidak dimasukkan ke dalam peti undi
(seperti di D dalam semua Borang 14) dan tidak dikembalikan

(seperti di D dalam Borang 15) (B-C-D)

Total number of ballot papers issued but not put in the ballot box (as in D in all Form 14)
and not returned (as in D in Form 15) (B-C-D)

Peratus pengundian (B/A x 100)
Percentage of voting (B/A x 100)

Majoriti (undi tertinggi - undi kedua tertinggi)
Majority (the highest votes — second highest votes)

20

55,018

37,025

Bilangan/
Number

20,080

16,383

36,463

436

126

67.30%

3,697



P.U. (B) 620

Saya memperakui bahawa penyata di atas adalah betul.
I certify that the above statement is correct.

Bertarikh 19 November 2022
Dated 19 November 2022

A-

B-

KATHREEN LALAI ANAK EDDIE SAGA
Pegawai Pengurus/Returning Officer

Bahagian Pilihan Raya/Constituency of P.209 JULAU

Jumlah pemilih
Total number of electorate

Jumlah kertas undi yang dikeluarkan dalam pengundian
(seperti di A dalam semua Borang 14 + A dalam Borang 15)
Total number of ballot papers issued at the poll

(asinAin all Form 14 + A in Form 15)

Bilangan undian oleh pemilih bagi setiap calon yang bertanding:
Number of votes by electors for each contesting candidate:

Nama Calon/ Nama Parti Politik/
Name of Candidate Bebas/
Name of Political Party/
(Ejaan dan susunan nama calon HENDAKLAH SAMA Independent

seperti yang dicetak pada kertas undi)
(Spelling and arrangement of candidate’s name
SHALL BE THE SAME as printed on the ballot paper)

SUSAN ANAK GEORGE PBDS
JOSEPH SALANG GPS
LARRY SOON @ LARRY SNG WEI SHIEN PBM
ELLY LAWAI NGALAI BEBAS

Jumlah undian oleh pemilih/Total number of votes by electors

Jumlah kertas undi yang ditolak

(seperti di C dalam semua Borang 14 + C dalam Borang 15)
Total number of rejected ballot papers

(asin Cin all Form 14 + Cin Form 15)

Bilangan kertas undi yang dikeluarkan tetapi tidak dimasukkan ke dalam peti undi
(seperti di D dalam semua Borang 14) dan tidak dikembalikan

(seperti di D dalam Borang 15) (B-C-D)

Total number of ballot papers issued but not put in the ballot box (as in D in all Form 14)
and not returned (as in D in Form 15) (B-C-D)

Peratus pengundian (B/A x 100)
Percentage of voting (B/A x 100)

Majoriti (undi tertinggi - undi kedua tertinggi)
Majority (the highest votes - second highest votes)

21

34,850

22,927

Bilangan/
Number

335
7,819
9,159

5,224

22,537

331

59

65.79%

1,340



P.U. (B) 620

Saya memperakui bahawa penyata di atas adalah betul.
I certify that the above statement is correct.

Bertarikh 19 November 2022
Dated 19 November 2022

A-

B-

WEE TECK MIN

Pegawai Pengurus/Returning Officer

Bahagian Pilihan Raya/Constituency of P.210 KANOWIT

Jumlah pemilih
Total number of electorate

Jumlah kertas undi yang dikeluarkan dalam pengundian
(seperti di A dalam semua Borang 14 + A dalam Borang 15)
Total number of ballot papers issued at the poll

(asinAin all Form 14 + A in Form 15)

Bilangan undian oleh pemilih bagi setiap calon yang bertanding:
Number of votes by electors for each contesting candidate:

Nama Calon/ Nama Parti Politik/
Name of Candidate Bebas/
Name of Political Party/
(Ejaan dan susunan nama calon HENDAKLAH SAMA Independent

seperti yang dicetak pada kertas undi)
(Spelling and arrangement of candidate’s name
SHALL BE THE SAME as printed on the ballot paper)

JOSEPH NYAMBONG PH
DR. ELLI LUHAT BEBAS
AARON AGO ANAK DAGANG GPS
GEORGE CHEN BEBAS
MICHAEL ANAK LIAS BEBAS

Jumlah undian oleh pemilih/Total number of votes by electors

Jumlah kertas undi yang ditolak

(seperti di C dalam semua Borang 14 + C dalam Borang 15)
Total number of rejected ballot papers

(asin Cin all Form 14 + Cin Form 15)

Bilangan kertas undi yang dikeluarkan tetapi tidak dimasukkan ke dalam peti undi
(seperti di D dalam semua Borang 14) dan tidak dikembalikan

(seperti di D dalam Borang 15) (B-C-D)

Total number of ballot papers issued but not put in the ballot box (as in D in all Form 14)
and not returned (as in D in Form 15) (B-C-D)

Peratus pengundian (B/A x 100)
Percentage of voting (B/A x 100)

22

30,988

18,410

Bilangan/
Number

7,175
427
7,411
741

2,289

18,043

306

61

59.41%



G-

P.U. (B) 620

Majoriti (undi tertinggi - undi kedua tertinggi)
Majority (the highest votes - second highest votes)

Saya memperakui bahawa penyata di atas adalah betul.
I certify that the above statement is correct.

Bertarikh 19 November 2022
Dated 19 November 2022

A-

B-

236

JACKLINE BINTI AUGUST @ AUGUST JAHAR
Pegawai Pengurus/Returning Officer

Bahagian Pilihan Raya/Constituency of P.211 LANANG

Jumlah pemilih
Total number of electorate

Jumlah kertas undi yang dikeluarkan dalam pengundian
(seperti di A dalam semua Borang 14 + A dalam Borang 15)
Total number of ballot papers issued at the poll

(asinAin all Form 14 + A in Form 15)

Bilangan undian oleh pemilih bagi setiap calon yang bertanding:
Number of votes by electors for each contesting candidate:

Nama Calon/ Nama Parti Politik/
Name of Candidate Bebas/
Name of Political Party/
(Ejaan dan susunan nama calon HENDAKLAH SAMA Independent

seperti yang dicetak pada kertas undi)
(Spelling and arrangement of candidate’s name
SHALL BE THE SAME as printed on the ballot paper)

DATO WONG TIING KIONG BEBAS
PRISCILLA LAU PSB
ALICE LAU KIONG YIENG DAP
WONG CHING YONG GPS

Jumlah undian oleh pemilih/Total number of votes by electors

Jumlah kertas undi yang ditolak

(seperti di C dalam semua Borang 14 + C dalam Borang 15)
Total number of rejected ballot papers

(asin Cinall Form 14 + C in Form 15)

Bilangan kertas undi yang dikeluarkan tetapi tidak dimasukkan ke dalam peti undi
(seperti di D dalam semua Borang 14) dan tidak dikembalikan

(seperti di D dalam Borang 15) (B-C-D)

Total number of ballot papers issued but not put in the ballot box (as in D in all Form 14)
and not returned (as in D in Form 15) (B-C-D)

Peratus pengundian (B/A x 100)
Percentage of voting (B/A x 100)

23

87,356

53,972

Bilangan/
Number

587
3,663
30,120

18,576

52,946

865

161

61.78%



G-

P.U. (B) 620

Majoriti (undi tertinggi - undi kedua tertinggi)
Majority (the highest votes - second highest votes)

Saya memperakui bahawa penyata di atas adalah betul.
I certify that the above statement is correct.

Bertarikh 19 November 2022

Dated 19 November 2022
TENG MING MIN
Pegawai Pengurus/Returning Officer
Bahagian Pilihan Raya/Constituency of P.212 SIBU
A - Jumlah pemilih 105,875
Total number of electorate
B - Jumlah kertas undi yang dikeluarkan dalam pengundian 67,409
(seperti di A dalam semua Borang 14 + A dalam Borang 15)
Total number of ballot papers issued at the poll
(asinAin all Form 14 + A in Form 15)
C - Bilangan undian oleh pemilih bagi setiap calon yang bertanding:
Number of votes by electors for each contesting candidate:
Nama Calon/ Nama Parti Politik/ Bilangan/
Name of Candidate Bebas/ Number
Name of Political Party/
(Ejaan dan susunan nama calon HENDAKLAH SAMA Independent
seperti yang dicetak pada kertas undi)
(Spelling and arrangement of candidate’s name
SHALL BE THE SAME as printed on the ballot paper)
OSCAR LING CHAI YEW DAP 31,287
CLARENCE TING ING HORH GPS 23,527
WONG SOON KOH PSB 11,128
Jumlah undian oleh pemilih/Total number of votes by electors 65,942
D - Jumlah kertas undi yang ditolak 1,230
(seperti di C dalam semua Borang 14 + C dalam Borang 15)
Total number of rejected ballot papers
(asin Cin all Form 14 + Cin Form 15)
E - Bilangan kertas undi yang dikeluarkan tetapi tidak dimasukkan ke dalam peti undi 237
(seperti di D dalam semua Borang 14) dan tidak dikembalikan
(seperti di D dalam Borang 15) (B-C-D)
Total number of ballot papers issued but not put in the ballot box (as in D in all Form 14)
and not returned (as in D in Form 15) (B-C-D)
F - Peratus pengundian (B/A x 100) 63.67%

Percentage of voting (B/A x 100)

24

11,544



G-

P.U. (B) 620

Majoriti (undi tertinggi - undi kedua tertinggi)
Majority (the highest votes - second highest votes)

Saya memperakui bahawa penyata di atas adalah betul.
I certify that the above statement is correct.

Bertarikh 19 November 2022
Dated 19 November 2022

A-

B-

7,760

KHALID BIN ANDONG
Pegawai Pengurus/Returning Officer

Bahagian Pilihan Raya/Constituency of P.213 MUKAH

Jumlah pemilih
Total number of electorate

Jumlah kertas undi yang dikeluarkan dalam pengundian
(seperti di A dalam semua Borang 14 + A dalam Borang 15)
Total number of ballot papers issued at the poll

(asinAin all Form 14 + A in Form 15)

Bilangan undian oleh pemilih bagi setiap calon yang bertanding:
Number of votes by electors for each contesting candidate:

Nama Calon/ Nama Parti Politik/
Name of Candidate Bebas/
Name of Political Party/
(Ejaan dan susunan nama calon HENDAKLAH SAMA Independent

seperti yang dicetak pada kertas undi)
(Spelling and arrangement of candidate’s name
SHALL BE THE SAME as printed on the ballot paper)

HANIFAH HAJAR TAIB GPS

ABDUL JALIL PH
Jumlah undian oleh pemilih/ Total number of votes by electors

Jumlah kertas undi yang ditolak

(seperti di C dalam semua Borang 14 + C dalam Borang 15)
Total number of rejected ballot papers

(asin Cinall Form 14 + C in Form 15)

Bilangan kertas undi yang dikeluarkan tetapi tidak dimasukkan ke dalam peti undi
(seperti di D dalam semua Borang 14) dan tidak dikembalikan

(seperti di D dalam Borang 15) (B-C-D)

Total number of ballot papers issued but not put in the ballot box (as in D in all Form 14)
and not returned (as in D in Form 15) (B-C-D)

Peratus pengundian (B/A x 100)
Percentage of voting (B/A x 100)

Majoriti (undi tertinggi - undi kedua tertinggi)
Majority (the highest votes — second highest votes)

25

46,964

28,167

Bilangan/
Number

21,733

6,047

27,780

316

71

59.98%

15,686



P.U. (B) 620

Saya memperakui bahawa penyata di atas adalah betul.
I certify that the above statement is correct.

Bertarikh 19 November 2022
Dated 19 November 2022

A-

B-

SHAFRIE BIN SAILI
Pegawai Pengurus/Returning Officer

Bahagian Pilihan Raya/Constituency of P.214 SELANGAU

Jumlah pemilih
Total number of electorate

Jumlah kertas undi yang dikeluarkan dalam pengundian
(seperti di A dalam semua Borang 14 + A dalam Borang 15)
Total number of ballot papers issued at the poll

(asinAin all Form 14 + A in Form 15)

Bilangan undian oleh pemilih bagi setiap calon yang bertanding:
Number of votes by electors for each contesting candidate:

Nama Calon/ Nama Parti Politik/
Name of Candidate Bebas/
Name of Political Party/
(Ejaan dan susunan nama calon HENDAKLAH SAMA Independent

seperti yang dicetak pada kertas undi)
(Spelling and arrangement of candidate’s name
SHALL BE THE SAME as printed on the ballot paper)

UMPANG ANAK SABANG PH
EDWIN ANAK BANTA GPS
HENRY JOSEPH USAU BEBAS

Jumlah undian oleh pemilih/ Total number of votes by electors

Jumlah kertas undi yang ditolak

(seperti di C dalam semua Borang 14 + C dalam Borang 15)
Total number of rejected ballot papers

(asin Cinall Form 14 + C in Form 15)

Bilangan kertas undi yang dikeluarkan tetapi tidak dimasukkan ke dalam peti undi
(seperti di D dalam semua Borang 14) dan tidak dikembalikan

(seperti di D dalam Borang 15) (B-C-D)

Total number of ballot papers issued but not put in the ballot box (as in D in all Form 14)
and not returned (as in D in Form 15) (B-C-D)

Peratus pengundian (B/A x 100)
Percentage of voting (B/A x 100)

Majoriti (undi tertinggi - undi kedua tertinggi)
Majority (the highest votes — second highest votes)

45,743

29,280

Bilangan/
Number

11,092
16,078

1,626

28,796

428

56

64.01%

4,986

26



P.U. (B) 620

Saya memperakui bahawa penyata di atas adalah betul.
I certify that the above statement is correct.

Bertarikh 19 November 2022
Dated 19 November 2022

A-

B-

ENTING @ INTING ANAK NYAMI
Pegawai Pengurus/Returning Officer

Bahagian Pilihan Raya/Constituency of P.215 KAPIT

Jumlah pemilih
Total number of electorate

Jumlah kertas undi yang dikeluarkan dalam pengundian
(seperti di A dalam semua Borang 14 + A dalam Borang 15)
Total number of ballot papers issued at the poll

(asinAin all Form 14 + A in Form 15)

Bilangan undian oleh pemilih bagi setiap calon yang bertanding:
Number of votes by electors for each contesting candidate:

Nama Calon/ Nama Parti Politik/
Name of Candidate Bebas/
Name of Political Party/
(Ejaan dan susunan nama calon HENDAKLAH SAMA Independent

seperti yang dicetak pada kertas undi)
(Spelling and arrangement of candidate’s name
SHALL BE THE SAME as printed on the ballot paper)

ALEXANDER NANTA LINGGI GPS
PANGKAS AK. UNGGANG PH
ROBERT SAWENG PBDS

Jumlah undian oleh pemilih/ Total number of votes by electors

Jumlah kertas undi yang ditolak

(seperti di C dalam semua Borang 14 + C dalam Borang 15)
Total number of rejected ballot papers

(asin Cinall Form 14 + C in Form 15)

Bilangan kertas undi yang dikeluarkan tetapi tidak dimasukkan ke dalam peti undi
(seperti di D dalam semua Borang 14) dan tidak dikembalikan

(seperti di D dalam Borang 15) (B-C-D)

Total number of ballot papers issued but not put in the ballot box (as in D in all Form 14)
and not returned (as in D in Form 15) (B-C-D)

Peratus pengundian (B/A x 100)
Percentage of voting (B/A x 100)

Majoriti (undi tertinggi - undi kedua tertinggi)
Majority (the highest votes — second highest votes)

27

45,210

22,545

Bilangan/
Number

16,522
4,120

1,357

21,999

382

164

49.87%

12,402



P.U. (B) 620

Saya memperakui bahawa penyata di atas adalah betul.
I certify that the above statement is correct.

Bertarikh 19 November 2022
Dated 19 November 2022

A-

B-

CERISOLOGO ANAK SABUT
Pegawai Pengurus/Returning Officer

Bahagian Pilihan Raya/Constituency of P.216 HULU RAJANG

Jumlah pemilih
Total number of electorate

Jumlah kertas undi yang dikeluarkan dalam pengundian
(seperti di A dalam semua Borang 14 + A dalam Borang 15)
Total number of ballot papers issued at the poll

(asinAin all Form 14 + A in Form 15)

Bilangan undian oleh pemilih bagi setiap calon yang bertanding:
Number of votes by electors for each contesting candidate:

Nama Calon/ Nama Parti Politik/
Name of Candidate Bebas/
Name of Political Party/
(Ejaan dan susunan nama calon HENDAKLAH SAMA Independent

seperti yang dicetak pada kertas undi)
(Spelling and arrangement of candidate’s name
SHALL BE THE SAME as printed on the ballot paper)

ABUN SUI ANYIT PH

UGAK ANAK KUMBONG GPS
Jumlah undian oleh pemilih/Total number of votes by electors

Jumlah kertas undi yang ditolak

(seperti di C dalam semua Borang 14 + C dalam Borang 15)
Total number of rejected ballot papers

(asin Cin all Form 14 + Cin Form 15)

Bilangan kertas undi yang dikeluarkan tetapi tidak dimasukkan ke dalam peti undi
(seperti di D dalam semua Borang 14) dan tidak dikembalikan

(seperti di D dalam Borang 15) (B-C-D)

Total number of ballot papers issued but not put in the ballot box (as in D in all Form 14)
and not returned (as in D in Form 15) (B-C-D)

Peratus pengundian (B/A x 100)
Percentage of voting (B/A x 100)

Majoriti (undi tertinggi - undi kedua tertinggi)
Majority (the highest votes — second highest votes)

28

43,438

23,807

Bilangan/
Number

7,951

15,456

23,407

311

89

54.81%

7,505



P.U. (B) 620

Saya memperakui bahawa penyata di atas adalah betul.
I certify that the above statement is correct.

Bertarikh 19 November 2022
Dated 19 November 2022

A-

B-

ROBERT LIMAN ANAK DELI
Pegawai Pengurus/Returning Officer

Bahagian Pilihan Raya/Constituency of P.217 BINTULU

Jumlah pemilih
Total number of electorate

Jumlah kertas undi yang dikeluarkan dalam pengundian
(seperti di A dalam semua Borang 14 + A dalam Borang 15)
Total number of ballot papers issued at the poll

(asinAin all Form 14 + A in Form 15)

Bilangan undian oleh pemilih bagi setiap calon yang bertanding:
Number of votes by electors for each contesting candidate:

Nama Calon/ Nama Parti Politik/
Name of Candidate Bebas/
Name of Political Party/
(Ejaan dan susunan nama calon HENDAKLAH SAMA Independent

seperti yang dicetak pada kertas undi)
(Spelling and arrangement of candidate’s name
SHALL BE THE SAME as printed on the ballot paper)

DUKE ANAK JANTENG PN
DATO SRI TIONG KING SING GPS
CHIEW CHAN YEW DAP

Jumlah undian oleh pemilih/ Total number of votes by electors

Jumlah kertas undi yang ditolak

(seperti di C dalam semua Borang 14 + C dalam Borang 15)
Total number of rejected ballot papers

(asin Cinall Form 14 + C in Form 15)

Bilangan kertas undi yang dikeluarkan tetapi tidak dimasukkan ke dalam peti undi
(seperti di D dalam semua Borang 14) dan tidak dikembalikan

(seperti di D dalam Borang 15) (B-C-D)

Total number of ballot papers issued but not put in the ballot box (as in D in all Form 14)
and not returned (as in D in Form 15) (B-C-D)

Peratus pengundian (B/A x 100)
Percentage of voting (B/A x 100)

Majoriti (undi tertinggi - undi kedua tertinggi)
Majority (the highest votes — second highest votes)

113,599

71,256

Bilangan/
Number

5,650
43,455

21,287

70,392

760

104

62.73%

22,168

29



P.U. (B) 620

Saya memperakui bahawa penyata di atas adalah betul.
I certify that the above statement is correct.

Bertarikh 19 November 2022
Dated 19 November 2022

A-

B-

MUHAMMAD DINO BIN AMID
Pegawai Pengurus/Returning Officer

Bahagian Pilihan Raya/Constituency of P.218 SIBUTI

Jumlah pemilih
Total number of electorate

Jumlah kertas undi yang dikeluarkan dalam pengundian
(seperti di A dalam semua Borang 14 + A dalam Borang 15)
Total number of ballot papers issued at the poll

(asinAin all Form 14 + A in Form 15)

Bilangan undian oleh pemilih bagi setiap calon yang bertanding:
Number of votes by electors for each contesting candidate:

Nama Calon/ Nama Parti Politik/
Name of Candidate Bebas/
Name of Political Party/
(Ejaan dan susunan nama calon HENDAKLAH SAMA Independent

seperti yang dicetak pada kertas undi)
(Spelling and arrangement of candidate’s name
SHALL BE THE SAME as printed on the ballot paper)

LUKANISMAN BIN AWANG SAUNI GPS
ZULHAIDAH SUBOH PH
BOBBY ANAK WILLIAM PBDS

Jumlah undian oleh pemilih/ Total number of votes by electors

Jumlah kertas undi yang ditolak

(seperti di C dalam semua Borang 14 + C dalam Borang 15)
Total number of rejected ballot papers

(asin Cinall Form 14 + C in Form 15)

Bilangan kertas undi yang dikeluarkan tetapi tidak dimasukkan ke dalam peti undi
(seperti di D dalam semua Borang 14) dan tidak dikembalikan

(seperti di D dalam Borang 15) (B-C-D)

Total number of ballot papers issued but not put in the ballot box (as in D in all Form 14)
and not returned (as in D in Form 15) (B-C-D)

Peratus pengundian (B/A x 100)
Percentage of voting (B/A x 100)

Majoriti (undi tertinggi - undi kedua tertinggi)
Majority (the highest votes — second highest votes)

30

58,522

34,371

Bilangan/
Number

22,150
10,405

1,361

33,916

368

87

58.73%

11,745



P.U. (B) 620

Saya memperakui bahawa penyata di atas adalah betul.
I certify that the above statement is correct.

Bertarikh 19 November 2022

Dated 19 November 2022
SITI ROHANIE BINTI YUSOF
Pegawai Pengurus/Returning Officer
Bahagian Pilihan Raya/Constituency of P.219 MIRI
A - Jumlah pemilih 143,229
Total number of electorate
B - Jumlah kertas undi yang dikeluarkan dalam pengundian 78,996
(seperti di A dalam semua Borang 14 + A dalam Borang 15)
Total number of ballot papers issued at the poll
(asinAin all Form 14 + A in Form 15)
C - Bilangan undian oleh pemilih bagi setiap calon yang bertanding:
Number of votes by electors for each contesting candidate:
Nama Calon/ Nama Parti Politik/ Bilangan/
Name of Candidate Bebas/ Number
Name of Political Party/
(Ejaan dan susunan nama calon HENDAKLAH SAMA Independent
seperti yang dicetak pada kertas undi)
(Spelling and arrangement of candidate’s name
SHALL BE THE SAME as printed on the ballot paper)
JEFFERY PHANG GPS 33,390
LAWRENCE LAI PSB 5,209
CHIEW CHOON MAN PH 39,549
Jumlah undian oleh pemilih/ Total number of votes by electors 78,148
D - Jumlah kertas undi yang ditolak 620
(seperti di C dalam semua Borang 14 + C dalam Borang 15)
Total number of rejected ballot papers
(asin Cinall Form 14 + C in Form 15)
E - Bilangan kertas undi yang dikeluarkan tetapi tidak dimasukkan ke dalam peti undi 228
(seperti di D dalam semua Borang 14) dan tidak dikembalikan
(seperti di D dalam Borang 15) (B-C-D)
Total number of ballot papers issued but not put in the ballot box (as in D in all Form 14)
and not returned (as in D in Form 15) (B-C-D)
F - Peratus pengundian (B/A x 100) 55.15%
Percentage of voting (B/A x 100)
G - Majoriti (undi tertinggi - undi kedua tertinggi) 6,159

Majority (the highest votes — second highest votes)

31



P.U. (B) 620

Saya memperakui bahawa penyata di atas adalah betul.
I certify that the above statement is correct.

Bertarikh 19 November 2022
Dated 19 November 2022

A-

B-

ABDUL RAHMAN BIN TAUPEK
Pegawai Pengurus/Returning Officer

Bahagian Pilihan Raya/Constituency of P.220 BARAM

Jumlah pemilih
Total number of electorate

Jumlah kertas undi yang dikeluarkan dalam pengundian
(seperti di A dalam semua Borang 14 + A dalam Borang 15)
Total number of ballot papers issued at the poll

(asinAin all Form 14 + A in Form 15)

Bilangan undian oleh pemilih bagi setiap calon yang bertanding:
Number of votes by electors for each contesting candidate:

Nama Calon/ Nama Parti Politik/
Name of Candidate Bebas/
Name of Political Party/
(Ejaan dan susunan nama calon HENDAKLAH SAMA Independent

seperti yang dicetak pada kertas undi)
(Spelling and arrangement of candidate’s name
SHALL BE THE SAME as printed on the ballot paper)

ANYI NGAU GPS
ROLAND ENGAN PH
WILFREDENTIKA BEBAS

Jumlah undian oleh pemilih/Total number of votes by electors

Jumlah kertas undi yang ditolak

(seperti di C dalam semua Borang 14 + C dalam Borang 15)
Total number of rejected ballot papers

(asin Cinall Form 14 + C in Form 15)

Bilangan kertas undi yang dikeluarkan tetapi tidak dimasukkan ke dalam peti undi
(seperti di D dalam semua Borang 14) dan tidak dikembalikan

(seperti di D dalam Borang 15) (B-C-D)

Total number of ballot papers issued but not put in the ballot box (as in D in all Form 14)
and not returned (as in D in Form 15) (B-C-D)

Peratus pengundian (B/A x 100)
Percentage of voting (B/A x 100)

Majoriti (undi tertinggi - undi kedua tertinggi)
Majority (the highest votes — second highest votes)

59,535

30,218

Bilangan/
Number

18,399
11,060

324

_ 29783

332

103

50.76%

7,339

32



P.U. (B) 620

Saya memperakui bahawa penyata di atas adalah betul.
I certify that the above statement is correct.

Bertarikh 21 November 2022
Dated 21 November 2022

A-

B-

BELAYONG ANAK POK
Pegawai Pengurus/Returning Officer

Bahagian Pilihan Raya/Constituency of P.221 LIMBANG

Jumlah pemilih
Total number of electorate

Jumlah kertas undi yang dikeluarkan dalam pengundian
(seperti di A dalam semua Borang 14 + A dalam Borang 15)
Total number of ballot papers issued at the poll

(asinAin all Form 14 + A in Form 15)

Bilangan undian oleh pemilih bagi setiap calon yang bertanding:
Number of votes by electors for each contesting candidate:

Nama Calon/ Nama Parti Politik/
Name of Candidate Bebas/
Name of Political Party/
(Ejaan dan susunan nama calon HENDAKLAH SAMA Independent

seperti yang dicetak pada kertas undi)
(Spelling and arrangement of candidate’s name
SHALL BE THE SAME as printed on the ballot paper)

RACHA BALANG PH

HASBI BIN HABIBOLLAH GPS
Jumlah undian oleh pemilih/Total number of votes by electors

Jumlah kertas undi yang ditolak

(seperti di C dalam semua Borang 14 + C dalam Borang 15)
Total number of rejected ballot papers

(asin Cin all Form 14 + Cin Form 15)

Bilangan kertas undi yang dikeluarkan tetapi tidak dimasukkan ke dalam peti undi
(seperti di D dalam semua Borang 14) dan tidak dikembalikan

(seperti di D dalam Borang 15) (B-C-D)

Total number of ballot papers issued but not put in the ballot box (as in D in all Form 14)
and not returned (as in D in Form 15) (B-C-D)

Peratus pengundian (B/A x 100)
Percentage of voting (B/A x 100)

Majoriti (undi tertinggi - undi kedua tertinggi)
Majority (the highest votes — second highest votes)

33

41,999

20,130

Bilangan/
Number

4,899

14,897

19,796

228

106

47.93%

9,998



P.U. (B) 620

Saya memperakui bahawa penyata di atas adalah betul.
I certify that the above statement is correct.

Bertarikh 19 November 2022
Dated 19 November 2022

A-

B-

PETRICK LINGGIE ANAK TABOH
Pegawai Pengurus/Returning Officer

Bahagian Pilihan Raya/Constituency of P.222 LAWAS

Jumlah pemilih
Total number of electorate

Jumlah kertas undi yang dikeluarkan dalam pengundian
(seperti di A dalam semua Borang 14 + A dalam Borang 15)
Total number of ballot papers issued at the poll

(asinAin all Form 14 + A in Form 15)

Bilangan undian oleh pemilih bagi setiap calon yang bertanding:
Number of votes by electors for each contesting candidate:

Nama Calon/ Nama Parti Politik/
Name of Candidate Bebas/
Name of Political Party/
(Ejaan dan susunan nama calon HENDAKLAH SAMA Independent

seperti yang dicetak pada kertas undi)
(Spelling and arrangement of candidate’s name
SHALL BE THE SAME as printed on the ballot paper)

HJ JAPAR BIN HJ SUYUT PH
BARU BIAN PSB
HENRY SUM AGONG GPS

Jumlah undian oleh pemilih/ Total number of votes by electors

Jumlah kertas undi yang ditolak

(seperti di C dalam semua Borang 14 + C dalam Borang 15)
Total number of rejected ballot papers

(asin Cinall Form 14 + C in Form 15)

Bilangan kertas undi yang dikeluarkan tetapi tidak dimasukkan ke dalam peti undi
(seperti di D dalam semua Borang 14) dan tidak dikembalikan

(seperti di D dalam Borang 15) (B-C-D)

Total number of ballot papers issued but not put in the ballot box (as in D in all Form 14)
and not returned (as in D in Form 15) (B-C-D)

Peratus pengundian (B/A x 100)
Percentage of voting (B/A x 100)

Majoriti (undi tertinggi - undi kedua tertinggi)
Majority (the highest votes — second highest votes)

33,655

18,495

Bilangan/
Number

1,163
5,684

11,361

18,208

198

89

54.95%

5,677

34



P.U. (B) 620

Saya memperakui bahawa penyata di atas adalah betul.
I certify that the above statement is correct.

Bertarikh 19 November 2022
Dated 19 November 2022

LADIN BIN ATOK
Pegawai Pengurus/Returning Officer

Bertarikh 14 Disember 2022
Dated 14 December 2022
[SPR(S)600-4/1/61; PN(PU2)178C/]JLD. 103]

DATO’ INDERA IKMALRUDIN BIN ISHAK
Setiausaha Suruhanjaya Pilihan Raya/
Secretary to the Election Commission
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